PAGE
3

[image: image2.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
	О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы города Нефтеюганска

 «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2024 год»

Принято Думой города

25 марта 2025 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 41 Устава города Нефтеюганска, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Нефтеюганске, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 29.03.2017 №104-VI, Дума города решила:
1. Назначить на 15 апреля 2025 года публичные слушания по проекту решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2024 год» согласно приложению 1.
Место проведения – здание администрации и Думы города Нефтеюганска, по адресу: 2 микрорайон, дом 25, г. Нефтеюганск (большой зал заседаний, 4 этаж).
Время начала публичных слушаний – 18:00 часов.
2. Определить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по проекту решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2024 год» департамент финансов администрации города Нефтеюганска.

3. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2024 год» согласно приложению 2.

4. Установить, что предложения и замечания на проект решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2024 год» принимаются в течение 10 дней со дня опубликования:

в письменной форме по адресу: микрорайон 2, дом 25, г. Нефтеюганск, 628309, департамент финансов администрации города Нефтеюганска с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса местожительства и контактного телефона;

устные предложения принимаются в рабочие дни по тому же адресу или по телефону 8 (3463) 237060;

предложения в форме электронного документа направлять по адресу: Depfin@admugansk.ru.
5. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска и на Платформе обратной связи.
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города

              М.М.Миннигулов
25 марта 2025 года

№ 751-VII
    Приложение 1

    к решению Думы города

    от 25.03.2025 № 751-VII
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Об исполнении бюджета города Нефтеюганск за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города 25.09.2013 № 633-V, Дума города решила:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета города Нефтеюганска                        за 2023 год по доходам в сумме 17 115 737 170 рублей 78 копеек, по расходам в сумме 16 840 037 207 рублей 31 копейка, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 275 699 963 рубля 47 копеек со следующими показателями:
доходов бюджета города Нефтеюганска за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

расходов бюджета города Нефтеюганска за 2024 год по разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;

расходов бюджета города Нефтеюганска за 2024 год в ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска     за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 4 к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

        Председатель Думы

        города Нефтеюганска
________________Ю.В.Чекунов

        ______________ М.М.Миннигулов
 ________________2025 года

 №
Приложение 1-4 к проекту

    решения Думы города

    «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска

за 2024 год»

[image: image1.emf]Приложения 1-4.zip

    Приложение 2
    к решению Думы города
    от 25.03.2025 № 751-VII
Состав организационного комитета
по организации и проведению публичных слушаний по
проекту решения Думы города «Об исполнении бюджета
города Нефтеюганска за 2024 год»
1. Гичкина С.А., председатель Счетной палаты города Нефтеюганска;
2. Халезова Н.С., заместитель главы города;
3. Шагиева З.Ш., директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска;

4. Петюкина Н.Я., член комиссии по бюджету и местным налогам Думы города Нефтеюганска;

5. Иванчикова И.Н., начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска;

6. Кадырлиева А.Ф, специалист-эксперт департамента финансов администрации города Нефтеюганска;

7. Михайлова Ю.В., начальник информационно-аналитического отдела управления общественных связей, коммуникаций и молодежной политики департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

8. Золина Н.Н., председатель общественного Совета при департаменте финансов администрации города Нефтеюганска.